unum ovile et unus paslor. Hunc ilaqtie reges saa-

(166)Tora. V. Spicilegii Dadieriani, pag. 574. Ad-
dilur, aurea bulla munito.

A culi propterDeum adeo veneranlur ut non reputent
se rite regnare nisi studeant ei devole servire,

Qnod tu, fili charissime, prudenter atlendens, illo

inisericortiiter inspiranle in cujus manu sunt corda

regum, et quo voluerit verlit illa, leipsum et regna
lua etiam (eroporaliter ei subjicere decrevisti cui

noveras spirilualiler esse subjecta; ut in unam vi-

carii Chrisli personam, quasi corpus el anima, re-

gnum el sacerdolium unianlur ad magnum ulriiis-

que commodum et augmentura. llle utique hoe

dignatus est operari qui cum sit alpha el omega,
finem relulil ad principium, et principium pro-
traxit ad finem; ul illseprovinciae quse olim sacro-

sanclam Romanam Ecclesiam propriairi in spirilua-
libus habuere roagislrani, hunc etiam in lemporali-
bus dominamhabeaiit specialem. Tu quippe, quem
Detisad hoc idoneuro ministrura elegii, tam le quam
etiam regna tua, Anglioevidelicet el Hibernise, cum

omni jure ac pertincntiis suis devota et sponia-
nea voluntale ac coinmuni consilio baronum tuo-

rum Deo et sanclis apostolis ejus Pelro el Paulo

sanclaequeRomanoeEcclesiaenobisque ac successo-

ribiis nostris injus et proprielaiem sub annuo

mille marcharum censu offerens concessisti, sicut

in luo contineturaulhenlico scripto (166), cujus de

veho ad verbum lalis lenor existil: Joannes Dei

gralia rex Ancjlim,dominus Hibernim, dux North-

manim el Aquilanice, comes Audegavim, omnibus.

Chrisli fidelibusprmsentemchartam inspecluris saiu-

Q iem. Universiialiveslrmper hanc charlam (167)no-

slramsigillo nostromuniiatnvolumusessenolitm, quia
cum Deum el malrem nosiram sanctam Ecclesiam

o/fenderimusin multis, etc, ul supra epi&t.77. Nos
autem oblationem el concessionem hujusmodi pie
ac provide faclas gratas et ratas haben les, perso-
namtuamet pcrsonas haereduni tuorum cum pra-
diclis regnis et pertinentiis eorumdem ei omnibus

bonis aliis raiiouabiliter nunc possessis et in postc-
runi possidendissuhbeali Petri el nostra proleclioue

suscipimus, libi et ipsis secundum praescriplam
formam de coinmiini consilio fratruin noslrorum

supradicla regna cohcedenles in feuduni et prasenli

privilegio confirmantes; ita quod quilibet haererium

tuorum, cum regni coronam acceperit feudum iiu-
"

jnsinodi stimmoponlifici el Romanse Ecclesiae pu-
blice recognoscat, el eis fidelilatis exhibeal Jura-
menlum. Nulli ergo omnino horainuin liceat hanc